ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

CÂMARA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ
Poder Legislativo

Praça Tomaz Pereira, 11 Centro Cerro Corá/RN – CEP: 59.395-000 – CNPJ: 08.386.716/0001-80
Contatos: Telefone: (84) 3488 2295 – cplcamaramunicipaldecerrocora@gmail.com

E X T R A T O S   D E   P U B L I C A Ç Õ E S

T E R M O   D E   R E S C I S Ã O   D E   C O N T R A T O S

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL DO CONTRATO Nº 009/2023

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CERRO CORÁ/RN, CNPJ nº 08.386.716/0001-80.

CONTRATADA: PRIME BRASIL SERVIÇOS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 13.234.599/0004-70.

OBJETO: Constitui objeto deste termo a rescisão unilateral do Contrato n° 009/2023, que tem por objeto a
prestação de serviço de gestão estratégica arquivísticas de processos administrativos, em forma de licença de
uso de software web para tramitação eletrônica de processos e assinatura digital de documentos, em arquivo
PDF e o armazenamento dos mesmos, em máquina virtual (nuvem), através de aplicativo próprio disponível
em App Store, com controle de usuários, capacidade de 500 MB para armazenamento de arquivos e
certificados, e as possíveis atualizações do software, implantação, treinamento e suporte técnico, para atender
as necessidades automatização completa de processos internos e externos dos processos do Poder Legislativo
do município de Cerro Corá/RN.

Destaca-se que a contratada foi devidamente notificada da não continuidade do contrata nos termos do item
14.2 do contrato originário.

PROCEDIMENTO: Dispensa de Licitação nº 004/2023.

FUNDAMENTO LEGAL: Art.(s). 138, I c/c 137, I, todos da Lei Federal nº 14.133/21 e suas alterações
posteriores, bem como Cláusula 14º do Contrato Originário.

DATA DA ASSINATURA: 30/06/2023.

REPRESENTANTE:

Pela Contratante: JOÃO MARIA ALEXANDRE, Presidente da Câmara.

	E X T R A T O S   D E   P U B L I C A Ç Õ E S
	T E R M O   D E   R E S C I S Ã O   D E   C O N T R A T O S